
DECRETO DIRIGENZIALE N. 37 del 21 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE TECNICO - 
AMMINISTRATIVO PROVINCIALE AVELLINO - Autorizzazione al trasferimento temporaneo dei 
locali della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Sant'Angelo a Scala (AV). 

PREMESSO  
che, con istanza acquisita agli atti del Settore con prot n° 599265 del 10/07/2008, la D.ssa Iannaccone 
Clotilde,  nata il 24/04/1954 a Vietri Sul Mare (SA), c.f. : NNC CTL 54D65 L860P -  in qualità di titolare  
della farmacia unica rurale del Comune di Sant’Angelo a Scala (AV), come da DPGRC n. 4500 del 23 
Maggio 1986, ha chiesto il rilascio del decreto autorizzativo al trasferimento temporaneo della sede 
farmaceutica dagli attuali locali  ubicati  in Via Corso Europa, n. 33   in quelli ubicati alla stessa Via 
Corso Europa , n. 2, a seguito di ordinanza di sgombero n. 4  emessa dal Sindaco del Comune di 
Sant’Angelo a Scala (AV) in data 11.06.2008, dovendosi provvedere  a lavori di adeguamento strutturale 
dell’edificio, presso cui è ubicata la farmacia, per la durata di  366 giorni; 
 
PRESO ATTO 
che il Sindaco del Comune di Sant’Angelo a Scala (AV), al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità 
dei cittadini durante l’esecuzione dei lavori e di evitare la sospensione dell’erogazione del servizio 
farmaceutico , trattandosi di farmacia unica, ha disposto con un’ulteriore  Ordinanza n. 5 del 23 Giugno 
2008 , temporaneamente e fino al rilascio della relativa autorizzazione da parte dei competenti Organi 
Regionali, il trasferimento dell’esercizio farmaceutico in questione nei locali siti in Via Corso Europa, n.2;  
 
RITENUTA 
regolare la seguente documentazione depositata agli atti del Settore :  

- planimetria dei nuovi locali a firma dell’ Ing. Guerriero Mauro iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Avellino al n. 2069; 

-  Integrazione, in data 14/07/2008, del certificato di idoneità igienico-sanitaria dei nuovi locali 
adibiti a farmacia a firma del Dr. Antonio Guarciariello Dirigente  Medico dell’Unità Operativa di 
Prevenzione Collettiva del Distretto Sanitario di Cervinara. 

 
RITENUTO 
che,  sussistendo tutti i requisiti ed i presupposti di cui alle vigenti normative, nulla osti per l’ 
autorizzazione al trasferimento temporaneo della farmacia di cui trattasi; 
 
VISTI 
il T.U.LL.SS. 27.07.1934, n°1265; 
il D.P.R. 14.01.1972, n° 4; 
il D.P.R. 21.08.1971, n° 1275; 
la L. 02.04.1968, n° 475; 
la L. 08.11.1991, n° 362; 
le LL.RR. 15.05.1975, n° 29; 05.06.1975, n°61; 08.03.1985, n° 13; 
la L.R. 04.07.1991, n° 11; 
la Legge Regionale n. 24  del 29/12/2005; 
 
Il Dirigente del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 06- Assistenza Sanitaria- di Avellino  
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 – Farmaceutico – e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi  indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati; 
 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 4, della legge 362/91, il trasferimento temporaneo della 
sede farmaceutica unica rurale del Comune di Sant’Angelo a Scala (AV) di proprietà della D.ssa 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



Iannaccone Clotilde, farmacista, nata a Vietri Sul Mare (SA) il 24/04/1954, titolare come da 
DPGRC n. 4500 del 23 Maggio 1986, c.f. NNC CTL 54D65 L860P,  dai locali siti in Via Corso 
Europa , n. 33 in quelli ubicati  alla stessa Via Corso Europa, n. 2, compresi nell’ambito 
territoriale della sede di competenza, a seguito di ordinanza di sgombero emessa dal Sindaco del 
Comune di Sant’Angelo a Scala (AV) in data 11.06.2008, dovendosi provvedere  a lavori di 
adeguamento strutturale dell’edificio, presso cui è ubicata la farmacia, per la durata di  366 giorni. 

- di invitare la D.ssa Iannaccone Clotilde a rientrare, a lavori ultimati, nei locali ristrutturati, 
dandone tempestiva comunicazione al Settore TAP- Assistenza Sanitaria di Avellino; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della visita ispettiva ex art. 
111 del R.D. del 27 Luglio 1934, n. 1265; 

- di notificare il presente provvedimento all’interessata e di trasmetterlo  al Comune, all’AGC- 20 –
Settore Farmaceutico, all’ASL AV2, all’Ordine dei Farmacisti ed al BURC per la pubblicazione. 

 
           

 
                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                        D.ssa Eleonora Amato                                         
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008


